%g Bk C1irapas GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

INSTITUTO DE CAPACITACION Y VINCULACION TECNOLOGICA DEL
ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CONTABLE 2021

ESTADO DE VARTIACION EN LA HACTENDA PUBLICA

DEL 61 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

Fecha:

Pagina 1 de 1
11/08/2021

Concepto

Hacienda
Pablica / Patrimonio
Contribuido

Generado de Ejercici

Hacienda
Piblica ! Patrimonio

Hacienda
Pablica / Patrimonio

Anteriores

do del Ejercici

Exceso o lnsuficiencia
on la Actualizacién de fa
Hacienda
Publica/Patrimonio

Total

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de
2020

Aportaciones

Denaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Piblica / Patrimonio Generado Neto de 2020
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados del Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
Rectificaci de Resultados de Ejercicios

Anteriores

E o enlaA de la
Haclenda
Piiblica / Patrimonio Neto de 2020

Resultado por Posicién Monetaria

Resultade por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica / Patrimenio Neto Final de 2020

Cambilos en la Haclenda Publica Patrimonio
Contribuido
Neto de 2021

Aportaciones

Donaciones de Capitat

Actualizacicn de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variaci delat Puiblica / Patrimoni
Generado
Neto de 2021
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalios

Reservas. - \

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en fa
Actualizacién
de la Hacienda Publica / Patrimonio Neto de 2021
Resultado por Posicién Monetaria
Resultade por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacisnda Publica / Patrimonio Neto Final dg 2021

12.965,756.35

7,592,944.00
5,372,812.35

12,965,756.35

12,965,756.35

68,821,874.24

68,821,874.24

68,821,874.24

(3,447,607.33)

(3,447,607.33)

65,374,266.91

17,069.805.97
17,069,805.97

17,069,805.97

(14,043,192.02)

3,026,613.95
(17,068,805.97)

3,026,613.95

12,965,756.35
7,592,944.00
5,372,812.35

85,891.680.21
17,069,805.97
68,821,874.24

98,857,436.56

{17,490,799.35);

3.026,613.95
(20,517.413.30)

81,366,637.21




