

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

INSTITUTO DE CAPACITACIÓN Y VINCULACIÓN TECNOLÓGICA DEL ESTADO DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2021

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

Página 1 de 1

Fecha:

11/08/2021

				r eura.	11/00/2021
Concepto	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública / Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública / Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	Total
Haclenda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2020	12,965,756.35				12,965,756.35
Aportaciones Donaclones de Capital Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	7,592,944.00 5,372,812.35				7,592,944.00 5,372,812.35
Haciende Pública / Patrimonio Generado Neto de 2020 Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) Resultados del Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		68,821,874.24 68,821,874.24	17,069,805.97 17,069,805.97		85,891,680.21 17,069,805.97 68,821,874.24
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2020 Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios					
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2020	12,965,756.35	68,821,874.24	17,069,805.97		98,857,436.56
Camblos en la Hacienda Pública /Patrimonio Contribuido Neto de 2021 Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio					
Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado	4	(3,447,607.33)	(14,043,192.02)		(17,490,799.35)
Neto de 2021 Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios		(3,447,607.33)	3,026,613.95 (17,069,805.97)		3,026,613.95 (20,517,413.30)
Anteriores Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2021 Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios					
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2021	12,965,756.35	65,374,266.91	3,026,613.95		81,366,637.21

Mtra. Fabiola Libeth Astudillo Reyes

Directora General

Mtro. Walter Dominguez Camacho

Director Administrativo

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".